
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Знаменская средняя общеобразовательная школа» 

 

Приказ 

01.09.2022                                                                                                №  274 

 

с. Знаменка 

Об ответственности за подготовку, 

организацию и проведение государственной 

итоговой аттестации выпускников 9-х и 

11-х классов в 2022/2023 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273- ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях организованной подготовки и проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся 9-х, 11-х классов  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственной за проведение ГИА в 2023 году Захарову А.А, 

заместителя директора по УВР. 

2. Захаровой А. А., заместителю директора по УВР: 

2.1. обеспечить все необходимые условия для организации качественной  

подготовки выпускников 9-х и 11-х классов к сдаче государственной итоговой аттестации; 

2.2. осуществлять контроль исполнения приказов по подготовке и проведению 

государственной итоговой аттестации, выполнение графика консультаций выпускников 9-

х и 11-х классов по каждому общеобразовательному предмету; 

2.3. обеспечить условия для участия выпускников 9-х и 11-х классов с 

ограниченными возможностями здоровья в государственной итоговой аттестации; 

2.4. осуществлять иные функции по обеспечению организации и проведения 

государственной итоговой аттестации в пределах своей компетенции; 

2.5. обеспечить внесение сведений в РИС об образовательной организации, о 

выпускниках 9, 11 классов, о форме ГИА, с указанием перечня предметов, выбранных для 

сдачи ГИА, о работниках ППЭ ЕГЭ и ОГЭ. 

3. Молчановой И.В., педагогу-психологу школы, обеспечить психолого-

педагогическое сопровождение выпускников 9-х и 11-х классов при подготовке и 

прохождении государственной итоговой аттестации. 

4. Захаровой А.А., учителю информатики: 

- осуществлять размещение информации об организации и проведении 

государственной итоговой аттестации в 2022/2023 учебном году на сайте школы. 

5. Классным руководителям 9-х и 11-х классов Ефремовой Н.А., Ерёминой 

О.И.: 

- своевременно организовывать проведение собрания родителей (законных 

представителей) по вопросам проведения государственной итоговой аттестации; 

- обеспечить контроль за качественной подготовкой выпускников к ГИА-2023; 

- взять на контроль заполнение заявлений участников ГИА, выборность ими 

предметов на ЕГЭ, ОГЭ; 

- обеспечить неукоснительное выполнение выпускниками школы Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации в 2023 году. 



6. Руководителям ШУМО Ерёминой О.И., Добренко Н.Ф: 

- на заседаниях ШУМО проанализировать результаты ГИА-2022, составить план 

работы по подготовке к ГИА-2023 с учетом анализа ГИА-2022; 

- создать банк данных слабоуспевающих обучающихся 9, 11 классов, взять на 

контроль их подготовку к ЕГЭ, ОГЭ; 

- повышать профессиональные компетенции для качественной подготовки 

выпускников к экзаменам. 

7. Утвердить: 

- план мероприятий («дорожная карта») по подготовке и проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

и среднего общего образования в 2023 году (приложение 1); 

- план родительских собраний  9, 11 классов (приложение 2); 

- график проведения занятий с выпускниками МБОУ «Знаменская СОШ» в период 

подготовки ГИА – 2023 (приложение 3); 

- график проведения совещания с педагогическим коллективом МБОУ «Знаменская 

СОШ» по вопросу пихолого-педагогического сопровождения  выпускников в период 

подготовки к экзаменам ГИА – 2023 (приложение 4); 

- расписание индивидуальных консультаций с выпускниками МБОУ «Знаменская 

СОШ», испытывающими трудности в период подготовки ГИА – 2023. Психо-

эмоционального характера на 2022 – 2023 учебный год (приложение 5); 

- расписание индивидуальных консультаций с родителями (законными 

представителями) выпускников МБОУ «Знаменская СОШ», испытывающими трудности 

при подготовке к ГИА – 2023 психо-эмоцианального характера на 2022 – 2023 учебный год 

(приложение 6); 

- график выступления педагога-психолога на классных родительских собраниях 9, 

11 классов по вопросам психолого-педагогической поддержки выпускников в период 

подготовки к ГИА – 2023 на 2022 – 2023 учебный год (приложение 7); 

- план мероприятий по повышению качества предметного образования и 

предупреждению неуспеваемости (приложение 8). 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор 

 

Е.М.Шевченко 

   



Приложение 2 к приказу 

МБОУ  «Знаменская СОШ»  

от 01.09.2022  № 274 

График проведения родительских собраний в 9 и 11 классе 

в рамках подготовки к ГИА-2023 

МБОУ «Знаменская СОШ»  

2022/2023 учебный год 

 

№ Тема Дата Ответственный в 

ОУ 

1. 1. ГИА как форма государственной 

итоговой аттестации 

выпускников. 

2. Рекомендации учителей – 

предметников,  «Как успешно 

подготовиться  к сдаче ГИА - 

2023». 

3. Знакомство с планом 

консультаций по предметам. 

4. Знакомство с планом графиком 

родительских собраний в рамках 

подготовки к ГИА. 

5. Подготовка к итоговому 

сочинению в 11 классе. 

6. Разное. 

25.10.2022 Классный 

руководитель 11 

класса: Ерёмина 

О.И.,  

Зам. по УВР 

Захарова А.А. 

2.  1. Об особенностях проведения 

ГИА-2023 в 9 классе.  

2. Информирование по допуску к 

ГИА в рамках сдачи устного 

собеседования 

3. Информация о подготовке к ГИА 

по математике 

15.11.2022 Классный 

руководитель  9 

класса: 

 Ефремова Н.А.,  

Зам. по УВР 

Захарова А.А., 

Учителя-

предметники 

3. 1. «Психологическая подготовка 

выпускников и их родителей 

к ГИА-2023». 

2. Итоги проведения итогового 

сочинения в 11 классе. 

3. Разное. 

23.12.2022 Классный 

руководитель 11 

класса: Ерёмина 

О.И.,  

Зам. по УВР 

Захарова А.А., 

Педагог психолог  

Молчанова  И.В. 

4. 1. «Психологическая подготовка 

выпускников и их родителей к 

ГИА-2023». 

2. Результаты пробных работ по 

основным предметам Русский 

язык, математика. 

24.01.2023 Классный 

руководитель 11 

класса: Ерёмина 

О.И.,  

Зам. по УВР 

Захарова А.А. 



3. Критерии оценивания ИС ГИА- 

2023 

Педагог психолог  

Молчанова  И.В. 

5. 1. Инструктаж о правилах 

поведения участника ГИА.  

2. О недопустимости 

использования мобильных 

телефонов и иных средств связи. 

3. Порядок подачи апелляций. 

4. Разное. 

14.04.2023 Классные 

руководители 9, 11 

классов: 

 Ефремова Н.А., 

Ерёмина О.И.,  

Зам. по УВР 

Захарова А.А. 

6 1. О порядке проведения ГИА – 

2023 году. 

2. Ознакомление с расписанием 

проведения экзаменов, 

расписанием консультаций, 

работой предметных комиссий. 

3. О порядке окончания учебного 

года. 

4. Об учете результатов ГИА-2023 

при выставлении итоговых 

отметок. 

5. Об организации приема и 

рассмотрения апелляций по 

результатам ГИА-2023. 

6. Разное. 

12.05.2023 Классные 

руководители 9, 11 

классов: 

 Ефремова Н.А., 

Ерёмина О.И.,  

Зам. по УВР 

Захарова А.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3  к приказу 

                                                                                                                                                                                                                              от 01.09.2022 № 274 

 

График проведения занятий с выпускниками МБОУ «Знаменская СОШ» в период  подготовки к ГИА – 2023 

Цель обеспечение условий способствующих сохранению психологического здоровья субъектов образовательного процесса. 

Задачи 

1.подбор диагностических материалов для обследования учащихся 

2.психологический анализ социальной ситуации развития. Выявление основных проблем и определение причин их возникновения, путей и 

средств их развития 

3.психологическое сопровождение участников образовательного процесса в процессе подготовки и сдачи ГИА – 2023. 

 

№п.п Название занятий Категория 

участников 

Направление 

работы 

Место проведения Дата Ответственные 

1 Вводное занятие. 

Определение уровня 

тревожности у 

старшеклассников. школа 

ситуационной тревожности. 

/Методика О.Кондаша/ 

Обучающиеся 9, 

11 классов 

Диагностика/ 

заполнение 

бланков методики 

и обработка 

результатов 

МБОУ «Знаменская 

СОШ» кабинет № 4 

19.02.2023 педагог-

психолог 

2 Как лучше подготовиться к 

экзаменам. Тест 

«Моральная устойчивость» 

Обучающиеся 9, 

11 классов 

Просвещение, 

диагностика 

МБОУ «Знаменская 

СОШ» кабинет № 4 

25.02.2023 педагог-

психолог, 

классные 

руководители 

3 «Психопрофилактика 

экзаменов. Эмоции и 

поведение» 

Обучающиеся 9, 

11 классов 

Профилактика с 

элементами 

тренинга 

МБОУ «Знаменская 

СОШ» кабинет № 4 

16.03.2023 педагог-

психолог, 

классные 

руководители 

4 «Способы саморегуляции в 

стрессовой ситуации» 

Обучающиеся 9, 

11 классов 

Коррекционно – 

развивающие 

упражнения 

МБОУ «Знаменская 

СОШ» кабинет № 4 

20.04.2023 педагог-

психолог, 

классные 

руководители 

5 «Приемы запоминания». 

Питание во время экзаменов 

Обучающиеся 9, 

11 классов 

Просвещение МБОУ «Знаменская 

СОШ» кабинет № 4 

29.04.2023 педагог-

психолог, 

классные 



руководители 

6 Определение уровня 

тревожности у 

старшеклассников. школа 

ситуационной тревожности/ 

Методика О.Кондаша/ 

Обучающиеся 9, 

11 классов 

Диагностика/ 

заполнение 

бланков методики 

и обработка 

результатов 

МБОУ «Знаменская 

СОШ» кабинет №4 

06.05.2023 педагог - 

психолог 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4  к приказу 

                                                                                                                                                                                                                              от 01.09.2022 № 274 

 

 

 

График проведения совещания с педагогическим коллективом МБОУ «Знаменская СОШ» 

по вопросу психолого-педагогического сопровождения выпускников в период подготовки к экзаменам ГИА – 2023 

 

 

№п.п Название занятий Категория 

участников 

Направление 

работы 

Место проведения Дата Ответственные 

1 Психолого – педагогическое 

сопровождение 

выпускников в период 

подготовки к экзаменам 

ГИА – 2023 

1.эмоциональная 

стабильность 

2.формирование 

положительной установки к 

процедуре ГИА – 

2023педагогов/ 

Учителя – 

предметники. 

 

Классные 

руководители 9, 

11 классов 

Просвещение, 

профилактика 

МБОУ «Знаменская 

СОШ»  

апрель педагог-

психолог 

Молчанова И.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 к приказу 

                                                                                                                                                                                                                              от 01.09.2022 № 274 

 

 

Расписание индивидуальных консультаций с  выпускниками  МБОУ «Знаменская СОШ», испытывающими трудности при подготовке  

к ГИА – 2023 психо-эмоционального характера на 2022 - 2023 учебный год 

 

№п.п Тема консультирования Дата и время 

проведения 

Место проведения Категория 

участников 

Ответственн

ый 

Должность   

1 1.Тест на выявление уровня 

самооценки 

2.Тест «Копинг-поведение в 

стрессовых 

ситуациях»/С.Н.Норман, 

Д.Ф.Эндлер, адаптированный 

вариант Т.А. Крюковой/ 

19.03.2023 

 

15.00-16.00 

16.00-17.00 

 

МБОУ «Знаменская 

СОШ» 

Обучающиеся 9, 

11 классов 

Молчанова 

И.В. 

 

 

педагог-

психолог 

 

 

2 «Самооценка». «Методы работы с 

текстами» 

29.03.2023 

 

15.00-16.00 

16.00-17.00 

МБОУ «Знаменская 

СОШ» 

Обучающиеся 9, 

11 классов 

Молчанова 

И.В. 

 

 

педагог-

психолог 

 

 

3 «Как бороться со стрессом и как 

управлять негативными 

эмоциями» 

08.04.2023 

 

15.00-16.00 

16.00-17.00 

МБОУ «Знаменская 

СОШ» 

Обучающиеся 9, 

11 классов 

Молчанова 

И.В. 

 

 

педагог-

психолог 

 

 

4 Приемы саморегуляции при 

подготовке ГИА – 2019 Н.С. 

Давыдова. Релаксация . 

23.04.2023 

 

15.00-16.00 

16.00-17.00 

МБОУ «Знаменская 

СОШ 

Обучающиеся 9, 

11 классов 

Молчанова 

И.В. 

 

 

педагог-

психолог 

 

 

5 «Знакомство с приемами волевой 

мобилизации и приемами 

самообладания» 

12.05.2023 

 

15.00-16.00 

16.00-17.00 

МБОУ «Знаменская 

СОШ 

Обучающиеся 9, 

11 классов 

Молчанова 

И.В. 

 

педагог-

психолог 

 

6 1.Тест на выявление уровня  

самооценки 

20.05.2023 

 

МБОУ «Знаменская 

СОШ 

Обучающиеся 9, 

11 классов 

Молчанова 

И.В. 

педагог-

психолог 



2. Тест «Копинг – поведение в 

стрессовых ситуациях»/С.Н. 

Норман , 

Д.Ф.Эндлер, адаптированный 

вариант Т.А. Крюковой/ 

15.00-16.00 

16.00-17.00 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Приложение 6  к приказу 

                                                                                                                                                                                                                              от 01.09.2022 № 274 

 

 

Расписание индивидуальных консультаций с родителями (законными представителями) выпускников МБОУ «Знаменская СОШ», 

испытывающими трудности при подготовке ГИА – 2023 психо-эмоционального характера на 2022 - 2023 учебный год 

 

№п.п Тема консультирования Дата и время 

проведения 

Место проведения Категория 

участников 

Ответственный Должность   

1 Ознакомление с 

результатами тестов 

«Подготовка к ГИА – 

2023 – общая задача 

семьи и школы.» 

12.03.2023 

 

15.00-16.00 

16.00-17.00 

 

МБОУ «Знаменская 

СОШ» 

Родители 

(законные 

представители) 9, 

11 классов. 

Молчанова И.В. 

 

Ефремова Н.А. 

Ерёмина О.И. 

педагог-

психолог 

 

классные 

руководители 

2 «Что такое стресс и как 

с ним бороться» 

30.03.2023 

 

15.00-16.00 

16.00-17.00 

МБОУ «Знаменская 

СОШ» 

Родители 

(законные 

представители) 9, 

11 классов. 

Молчанова И.В. 

 

Ефремова Н.А. 

Ерёмина О.И. 

педагог-

психолог 

 

классные 

руководители 

3 «Приемы, 

мобилизующие 

возможности 

школьников» 

13.04.2023 

 

15.00-16.00 

16.00-17.00 

МБОУ «Знаменская 

СОШ» 

Родители 

(законные 

представители) 9, 

11 классов. 

Молчанова И.В. 

 

Ефремова Н.А. 

Ерёмина О.И. 

педагог-

психолог 

 

классные 

руководители 

4 Приемы саморегуляции 

при подготовке ГИА – 

2021 Н.С. Давыдова. 

Ознакомление  с 

результатами тестов 

20.04.2023 

 

15.00-16.00 

16.00-17.00 

МБОУ «Знаменская 

СОШ 

Родители 

(законные 

представители) 9, 

11 классов. 

Молчанова И.В. 

 

Ефремова Н.А. 

Ерёмина О.И. 

педагог-

психолог 

 

классные 

руководители 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                        Приложение 7  к приказу 

                                                                                                                                                                                                                              от 01.09.2022 № 274 

График выступления педагога – психолога на классных родительских собраниях 9, 11 классов по вопросам психолого-педагогической 

поддержки выпускников в период подготовки к ГИА – 2023 на 2022 - 2023 учебный год 

 

№п.п Тема выступления на 

классном родительском 

собрании 

Дата и время 

проведения 

Место проведения Категория 

участников 

Ответственный Должность   

1 «Родителям о 

психологической 

подготовке ребенка к 

ГИА-2023. 

Ознакомление с 

результатами методики 

Кондаша «Школа 

ситуационной 

тревожности»» 

12.05.2023 МБОУ «Знаменская 

СОШ» кабинет № 13 

Родители 

(законные 

представители) 9-х 

классов 

 

 

Молчанова И.В. 

 

Ефремова Н.А. 

 

педагог-

психолог 

 

классный 

руководитель 

2 «Родителям о 

психологической 

подготовке ребенка к 

ГИА – 2022. 

Ознакомление с 

результатами методики 

Кондаша «Школа 

ситуационной 

тревожности»» 

12.05.2023 МБОУ «Знаменская 

СОШ» кабинет №14 

Родители 

(законные 

представители)  

11-х классов. 

Молчанова И.В. 

 

Ерёмина О.И. 

педагог-

психолог 

 

классный 

руководитель 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 8 к приказу  

МБОУ  «Знаменская СОШ»  

от 01.09.2022  № 274 

План 

мероприятий по повышению качества предметного образования и предупреждению неуспеваемости в МБОУ 

«Знаменская СОШ» на 2022/2023 учебный год 

№  Мероприятие Сроки Ответственные Ожидаемые 

результаты 

1. Аналитическое обеспечение  

1.1. Анализ результатов  ОГЭ,  ЕГЭ  2022 

года  

 

Сентябрь 2022 Заместитель директора по УВР 
руководители ШУМО учителей 

русского языка, математики 

Выявление проблемных 

областей  

1.2. Разработка плана по повышению 
качества предметного образования и 
подготовки к государственной 
итоговой аттестации 

Сентябрь 2022 Заместитель директора по УВР 
 

Выставление  на сайте 
образовательной 
организации Плана   по   
повышению   качества 
предметного 
образования 

1.3. Формирование  
- «группы риска» среди  выпускников 
9 и 11 классов для организации 
индивидуальной работы по 
устранению учебных дефицитов и 
повышению учебной мотивации  
- группы потенциальных медалистов  
для организации индивидуальной 
работы с обучающимися 

Октябрь 2022 Учителя-предметники, 
  Заместитель директора по УВР 

классные руководители 9, 11 
классов 

Список учащихся 
«группы риска» и 
потенциальных 
медалистов 

2.  Работа с педагогическими кадрами 

2.1. Формирование графика повышения 
квалификации учителей - 

Сентябрь 2022 Заместитель директора по УВР График повышения 

квалификации 



предметников с учетом результатов 
ГИА 

2.2. Разработка технического задания на 
повышение квалификации учителей - 
предметников с учетом выявленных 
по итогам ГИА проблемных зон 

В течение года Заместитель директора по УВР ТЗ на повышение 

квалификации 

2.3. Внедрение профессионального 

стандарта «Педагог». 

Дифференцированная программа 

развития педагогов. 

По 
дополнительному  
плану 

Заместитель директора по УВР План внедрения  
профстандарта 
«Педагог».  
Повышение 
профессионального 
уровня 
педагогических  
работников. 

2.4. Составление персонифицированных 
программ повышения 
профессионального уровня 
педагогического работника. 

Ежегодно  Заместитель директора по УВР Персонифицированные 

программы повышения      

профессионального 

уровня 

2.5. Организация шефства-наставничества 
над учителями со стажем работы до 3 
лет, особенно учителям, ведущим 
обучение учащихся в выпускных 
классах. 

Октябрь 2022 Заместитель директора по УВР 

Руководители ШУМО 

 План работы с 

молодыми 

специалистами 

2.6. Проведение учителями, 
участвовавшими, ставшими 
победителями конкурса ПНПО,   
мероприятий, направленных на 
повышение профессионального 
уровня учителей-предметников 
(мастер- 
классы, обучающие семинары и  
занятия).    

Ноябрь 2022 

  

Заместитель директора по УВР  

 

  

  План мероприятий 

3. Повышения качества реализации основных программ  



3.1. Планирование системы 
внутриучрежденческого  контроля 
качества образования в работе со 
слабоуспевающими детьми. 

Сентябрь 2022 Заместитель директора по УВР  
педагог-психолог, ШУМО, 

классные руководители, 
Управляющий Совет 

План ВУК 

3.2. Диагностика проблем освоения 
обучающимися основных 
образовательных программ 
(предметное содержание) 

Ноябрь 2022 Заместитель директора по УВР  
педагог-психолог,  

классные руководители, ШУМО 

Аналитическая справка 
по итогам диагностики 

3.3. Беседы с родителями  неуспевающих 

детей с целью предупреждения 

отрицательных результатов на 

экзамене 

В течение года педагог-психолог, классные                
руководители, социальный педагог 

Повышение мотивации 
учащихся, устранение 
пробелов в знаниях, 
график индивидуальных 
консультаций 

3.4. Предоставление дополнительных  
услуг детям, не успевающим по 
предметам, и их родителям по 
вопросам предметного содержания 

В течение года Заместитель директора по УВР  
классные руководители, учителя-

предметники 

План-график 
предоставления 
консультаций 

3.5. 
Включение вопросов профилактики 
школьной неуспеваемости в рамках 
деятельности предметных ШМО 

Ежеквартально Руководители ШУМО Скорректированный 

план работы ШУМО 

4. Оценка образовательных результатов 

4.1. Проведение диагностических  
контрольных работ в 5-х классах по 
русскому языку, математике (входная 
диагностика), 9-х, 11-х классах 

Октябрь 2022 
 

Заместитель директора по УВР  Результаты 
диагностических работ 

4.2. Разработка планов индивидуальной  
работы с учащимися «группы риска» 
(или имеющими низкую мотивацию к  
обучению) и учащимися, 
включенными  
в группы потенциальных 
высокобалльников на основе 
результатов 

Ноябрь 2022 Заместитель директора по УВР  
педагоги - предметники 

 

Планы индивидуальной 
работы 



диагностических контрольных работ, 
репетиционного тестирования 

4.3. Проведение мониторинговых 
процедур  
по оценке качества 
математического образования  

В течение года 
 

учителя математики Результаты оценки 
качества 
математического 
образования  

4.4. Проведение мониторинговых 
процедур по оценке качества 
начального образования  

Апрель 2023 
 

учителя начальных классов Результаты оценки 
качества 
начального 
образования. 

4.5. Проведение мониторинговых 
процедур  
по оценке качества образования в 
области информатики и 
информационно -коммуникационных 
технологий  

Октябрь 2022 
 

учитель информатики Результаты оценки 
качества 
образования в области 
информатики  

5. Работа психологической службы 

5.1. Разработка программы работы 
психолога к подготовке выпускников, 
родителей, педагогов к ГИА 

Сентябрь 2022 Заместитель директора по УВР 

педагог-психолог 

 Программа работы 

психолога по 

подготовке 

выпускников, 

родителей, педагогов к 

ГИА 

5.2. Подготовка и утверждение локальных 
нормативных актов, 
регламентирующих оказание ППМС-
помощи обучающимся 

Сентябрь 2022 Заместитель директора по УВР   Положение об оказании 

помощи, положение о 
психологическом 
кабинете (при его 
наличии),   

5.3. Организация работы психолого-

медико-педагогической комиссии 

(далее - ПМПК) 

Согласно 
утвержденному 
плану 

Заместитель директора по УВР  График работы, 

отчетная документация 

ПМПк 

 5.4. Организация работы школьных В течение года Педагог-психолог  Отчётная документация 



педагогов-психологов по оказанию 
ППМС-помощи обучающимся 

педагога-психолога 

5.5.  Организация мероприятий с 
педагогами и родителями по 
повышению психолого-
педагогической компетентности 

Ежемесячно до 30 
числа 

Заместитель директора по УВР  
педагог-психолог 

Темы самообразования 
педагогов, протоколы 
педагогических советов, 
заседаний 
профессиональных 
объединений учителей-
предметников, 
родительских собраний 

5.6. Организация профилактической 
работы по формированию 
жизнестойкости обучающихся с 
учетом материалов методического 
пособия «Особенности формирования 
жизнестойкости и совладения с 
трудными жизненными и 
стрессовыми ситуациями 
несовершеннолетних в образовании». 

В течение года Заместитель директора по УВР 

педагог-психолог 

Утвержденный учебно-

тематический план 

занятий педагога-

психолога по 

формированию 

жизнестойкости 

обучающихся 

5.7. Организация и проведение 
совещаний, семинаров, 
педагогических советов,    
направленных на повышение 
психолого-педагогической 
компетентности педагогов. 

Согласно 

утвержденному 

плану 

Заместитель директора по УВР 

педагог-психолог 

Протоколы совещаний, 
педагогических советов 

6. Контрольная деятельность 

6.1. Внутриучрежденческий контроль:  

- организации работы с детьми, 

испытывающими трудности в 

обучении - соответствия  результатов  

внутренней и внешней оценки 

выпускников: 

В 
соответствии с 
планом 
ВУК (октябрь, 
февраль) 

Заместитель директора по УВР  

 

 Справка по итогам 

контроля, протоколы 

совещаний с 

педагогами, 

родительских собраний 



 

 

 

- выполнения образовательных 

программ,  

- качество подготовки выпускников к 

ГИА, 
- работа классных руководителей с 

обучающимися и их родителями. 



 


